

Protokół nr 6/2021
zdalnego posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 30 lipca 2021 r., w godz. 10⁰⁰ – 10³⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXII Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard,
 - b) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo,
 - c) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard,
 - d) odmowy wygaszenia mandatu radnego,
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 5/2021 z dnia 23 czerwca 2021 roku.

Ad.3

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard.

Poinformował, że pomoc finansowana w wysokości 9.500 zł zostanie przeznaczona na dofinansowanie wyposażenia punktu przesiadkowego przy ulicy Drzymały w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) odmowy wygaszenia mandatu radnego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021. Poinformował, że główne zmiany polegają na zwiększeniu budżetu Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie o kwotę 155.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie nakładki na drodze powiatowej przed miejscowością Stanomino oraz wydatkowaniu środków w wysokości 75.000 zł z przeznaczeniem na zakup walca drogowego wibracyjnego wraz z przyczepą.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** oświadczył, że cieszy go każde zwiększenie budżetu Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. Stwierdził, że widzi duże zmiany na drodze powiatowej Białogard - Buczek.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że Powiat Białogardzki złożył wniosek do Rządowego Funduszu Polski Ład m.in. na remont drogi powiatowej do Zasp Małych. Koszt inwestycji to około 20.000.000 zł.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.4

- Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** poprosił o przekazanie informacji dotyczących zatrucia ryb w rzece Liśnica.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** na wstępie poinformował, że o całej sytuacji dowiedział się 26 lipca 2021 roku od Powiatowego Lekarza Weterynarii. Natychmiast wraz z Kierownikiem Biura Ochrony Środowiska starostwa pojechali do miejscowości Żytkowo, w której działa hodowla ryb. Poinformował, że właśnie to gospodarstwo najbardziej ucierpiało. Skala skażenia nieznaną substancją jest bardzo duża. Straty liczone są w milionach złotych, ponieważ padło kilkanaście ton ryb. Następnie Starosta przekazał informacje o spotkaniu w starostwie w którym udział wzięli wóldarze gmin oraz przedstawiciele organizacji zajmujących się ochroną dobrostanu ryb oraz służb. Przedstawiciele Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska z Szczecina przyjechali na drugi dzień i pobrali próbki wody, które zostały przesłane do specjalistycznej analizy. Starosta poinformował również, że złożył wniosek, aby w takich sytuacjach, kiedy ważny jest czas, próbki wody mogli pobrać przedstawiciele Wód Polskich, którzy mają więcej delegatur i są bardziej dostępni. Dodał, że oczywiście sprawą zajmują się przedstawiciele policji i ma nadzieję, że sprawca tej katastrofy ekologicznej zostanie ujęty.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** oświadczył, że niestety główne uderzenie skażenia poszło od mostka w dół rzeki, czyli do hodowli w Żytkowie. Poinformował, że ostatnio często zatrzymywał się przy tej rzece i widział spływające martwe ryby i inne małe żyjątka wodne. Oświadczył, że jest to przede wszystkim dramat przedsiębiorcy z Żytkowa, wędkarzy i wszystkich miłośników przyrody.

●● Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** poprosił, aby na następne posiedzenie komisji zaprosić Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie w celu przekazania informacji dotyczącej skażenia rzeki Liśnicy, a także sytuacji na drogach w okresie wakacyjnym oraz utonięć na terenie naszego powiatu.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy
Społecznej
Tomasz Walasek

zakończono zdelnie